
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

===========================================================

Cod. COM. 43014

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  65   del  06-09-2019

Oggetto: ASSISTENZA INTEGRATIVA SCOLASTICA ED EDUCATIVA
DOMICILIARE PER L'A.S. 2019/2020 - ATTO DI INDIRIZZO

Il giorno  sei settembre  duemiladiciannove, alle ore 13:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.

MARI MIRKO SINDACO P
CONTRATTI LAURA ASSESSORE P
MIGLIORELLI LARA ASSESSORE P

  presenti n.   3 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa  SECONDARI ALESSANDRA.

Il SINDACO, MARI MIRKO, constatato il numero legale degli intervenuti,
pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno.



Comune di Colmurano

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal Funzionario
responsabile del Settore “Area Amministrativa”, dott.ssa Alessandra Secondari ad
oggetto: “ASSISTENZA INTEGRATIVA SCOLASTICA ED EDUCATIVA
DOMICILIARE PER L'A.S. 2019/2020 - ATTO DI INDIRIZZO”;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore “Area Amministrativa”,
dott.ssa Alessandra Secondari:

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 27/11/2015,
esecutiva, è stato deciso di conferire all’Unione Montana dei Monti Azzurri le funzioni
fondamentali relative ai servizi sociali di cui alla lettera g) dell’art. 14 comma 27 D.L.
78/2010 e s.m.i., alla luce di quanto disposto dall’art. 4 comma 2 dello Statuto
dell’Unione Montana;

CONSIDERATO che con il medesimo atto sopra citato è stata confermata, al fine di
garantire la continuità dei servizi erogati, l’immediata gestione dei servizi già esercitati
dall’ Unione, tramite l’ATS -VI ed elencati nell’allegato all’atto di C.C. n.ro 5/2016
predetto “Servizi sociali già esercitati dall’Ambito territoriale sociale –VI”, programmati
annualmente con il Piano attuativo d’Ambito approvato dal Comitato dei Sindaci, ai
sensi LR 32/14 artt. 8 e 14;

ATTESO che l’Unione Montana dei Monti Azzurri con nota prot. n. 4090 del
03.08.2019 ha quantificato come segue i costi orari del personale fornito dalla
Cooperativa appaltatrice del servizio:

- costo orario del servizio di integrazione scolastica  € 17,74 più I.V.A. 5%
- costo orario del servizio di assistenza domiciliare   € 18,76 più I.V.A. 5%;

VISTO che con le medesime note dell’Unione Montana sopra citata in relazione
all’assistenza in argomento si chiede l’impegno di spesa per l’anno scolastico 2019/2020;

RISCONTRATE le richieste di assistenza, di cui n. 2 risultano di nuova attivazione,
come da tabella sotto riportata

UTENTE SERVIZIO
RICHIESTO

ORE
RICHIESTE

MINORE* Ass. Integrativa
scolastica

10

MINORE* Ass. Integrativa
scolastica

10

MINORE* Ass. Integrativa
scolastica

6

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 06-09-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

MINORE* Ass. Integrativa
scolastica

6

MINORE* Ass. Educativa
domiciliare

8

MINORE* Ass. Educativa
domiciliare

3

(*) le generalità degli utenti vengono omesse a tutela della privacy

RITENUTO necessario fissare i criteri per la realizzazione dell’intervento con il numero
delle ore sotto indicate salvo variazioni a seguito di nuova valutazione dell’Umee;

CONSIDERATO che nonostante i tagli finanziari si rende necessario accogliere le
nuove richieste e confermare gli interventi autorizzati negli anni precedenti al fine di
garantire comunque il proseguimento del servizio di assistenza psico-pedagogica a
soggetti minori disabili determinando un totale di ore autorizzate come appresso:

UTENTE SERVIZIO
RICHIESTO

ORE
RICHIESTE

MINORE* Ass. Integrativa
scolastica

6

MINORE* Ass. Integrativa
scolastica

6

MINORE* Ass. Integrativa
scolastica

6

MINORE* Ass. Integrativa
scolastica

4

MINORE* Ass. Educativa
domiciliare

6

MINORE* Ass. Educativa
domiciliare

2

(*) le generalità degli utenti vengono omesse a tutela della privacy

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza
dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990
numero 241 e s.m.i.;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013
e del Codice di comportamento comunale;

SI PROPONE:

di dichiarare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento, di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell’art.3 della legge
n.241/1990 e ss.mm.ii;

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 06-09-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

di proseguire il servizio di assistenza psicopedagogica a soggetti disabili nella2.
scuola dell'obbligo, primaria e secondaria di 1 grado per l'anno scolastico
2019/2020 secondo le indicazioni in premessa formulate tramite l’Unione
Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, alla quale tale servizio è stato
delegato;

di accogliere altresì le nuove richieste di assistenza integrativa scolastica e3.
domiciliare per i nuovi soggetti disabili nella scuola dell'obbligo, primaria e
secondaria di 1 grado per l'anno scolastico 2019/2020 secondo le indicazioni in
premessa formulate ed attivare il servizio tramite l’Unione Montana dei Monti
Azzurri di San Ginesio, alla quale tale servizio è stato delegato;

di autorizzare il Responsabile del Servizio ad assumere gli atti necessari per4.
l’attivazione del servizio di assistenza integrativa scolastica ed educativa
domiciliare;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma
del D. Lgs. n. 267/2000.

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

DELIBERA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione palese, resa nei modi di
legge, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma  del D. Lgs. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 06-09-2019 - Pag. 4 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to MARI MIRKO F.to  SECONDARI ALESSANDRA

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere
FAVOREVOLE

Colmurano, 06-09-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere
FAVOREVOLE

Colmurano, 06-09-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MARI MIRKO

______________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni
consecutivi dal        24-09-2019            (articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

E’ stata contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n.                      ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Colmurano,             IL MESSO COMUNALE
     F.to  PICCININI MARIO

______________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06-09-2019 perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs.
18Agosto 2000 n. 267.

Colmurano, _______________
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

____________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, IL SEGRETARIO COMUNALE
( SECONDARI ALESSANDRA)

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 06-09-2019 - Pag. 5 - Comune di Colmurano


